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رئیس دانشگاه کاشان گفت: دانشگاه کاشان براى نخستین بار، بر اساس جدیدترین نتایج منتشرشده  
نظام رتبه بندى گرین متریک با امتیاز 8200 از بین 36 دانشگاه ایرانى، رتبه نخست کشورى را کسب     

کرد.
دکتر عباس کتابى با بیان اینکه دانشگاه کاشان توانست در این رتبه بندى  از دانشگاه هاى بزرگ نیز 
پیشتاز باشد، افزود: دانشگاه کاشان  بر اساس این نظام رتبه بندى، از بین  1183 دانشگاه شرکت کننده 

جهان ، رتبه 126 را کسب کرده است.
وى خاطر نشان کرد: دانشگاه کاشان در گرین متریک 2022  رتبه 3 کشورى و 163  جهانى را کسب 

کرده بود که امسال با دو پله صعود توانست در ردیف نخست دانشگاه هاى کشور قرار گیرد.
دکتر کتابى شاخص هاى ارزیابى در این نظام رتبه بندى را تنظیم و زیرساخت، انرژى و اقلیم، پسماند، 
آب، حمل و نقل و آموزش و پژوهش عنوان کرد و افزود: دانشگاه کاشان در شاخص هاى شاخص انرژى 

و تغییرات علمى با امتیاز 1875 و در شاخص حمل و نقل با کسب 1575 امتیاز، در جایگاه نخست کشورى 
قرار گرفته و در شاخص انرژى و تغییرات علمى، حائز رتبه 13 جهانى شده است.

وى خاطر نشان کرد: دانشگاه کاشان در شاخص هاى تنظیم و زیرساخت نیز امتیاز 1200، پسماند  850 
و آموزش و پژوهش امتیاز 1350 را کسب کرده است.

رئیس دانشگاه کاشان با تبریک این موفقیت به جامعه دانشگاهى کاشان، اظهار امیدوارى کرد:  تا با 
همدلى و جهاد علمى جامعه دانشگاهى، شاهد ارتقاى روزافزون جایگاه دانشگاه در بین دانشگاه هاى 

جهان باشیم.
موسسه گرین متریک یک نظام رتبه بندى بین المللى معتبر است که از سال 2010 با هدف ترویج و 
استقرار اهداف زیست محیطى در موسسات آموزش عالى، اقدام به ارزیابى و رتبه بندى دانشگاه هاى 

جهان کرده است.

افتخارآفرینى دانشگاه کاشان در کسب جایگاه نخست کشورى
 در رتبه بندى گرین متریک 2023

معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم:

دانشگاه کاشان پیشرو علم
 و فناورى در بین 

دانشگاه هاى کشور است

رشد 7 برابرى حجم 
قراردادهاى  دانشگاه کاشان 

با صنعت

انعقاد تفاهم نامه همکارى 
دانشگاه کاشان با 
سه شرکت صنعتى

برگزارى بیش از 200 برنامه 
علمى پژوهشى در هفته 

پژوهش و فناورى 
دانشگاه کاشان
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معاون فناورى و نوآورى وزارت علوم، تحقیقات و فناورى  از اختصاص 12 هزار میلیارد ریال اعتبار به پارك هاى 
علم و فناورى خبر داد و گفت: این میزان اعتبار  براى کلیه پارك هاى وابسته به وزارت علوم پیش بینى شده است.

 دکتر سجاد محمدعلى نژاد در حاشیه افتتاح کتابخانه تخصصى دفاع مقدس و جشنواره تجلیل از پژوهشگران، 
فناوران برتر و دانشجویان نمونه دانشگاه کاشان، حمایت از پارك هاى علم و فناورى و توسعه شرکت هاى دانش 
بنیان را مورد تاکید قرار داد و افزود: متولى اصلى فکر در خلق نوآورى، پارك هاى علم و فناورى هستند و حمایت و 

پشتیبانى از شرکت هاى نوآورى و تجارى سازى محصولات آنها در دستور کار است.
وى با بیان اینکه هر یک از پارك هاى فناورى استانى مامور اجرا و تکمیل یکى از زنجیره هاى ارزش خواهد شد، 
خاطر نشان کرد:  پارك علم و فناورى دانشگاه کاشان نیز اگر بتواند در زنجیره ارزش فرش به عنوان راهبر اصلى 
در کشور این مسئولیت را بپذیرد مورد حمایت قرار خواهد گرفت. وى با بیان اینکه این دانشگاه محور تکمیل حلقه 

هاى این زنجیره ارزش خواهد بود، افزود: توسعه شرکت ها ى واحدهاى فناور  و پژوهش در این زنجیره شکل 
خواهد گرفت  و با اجراى این طرح، هم ارزش افزوده کشور افزایش پیدا خواهد کرد و هم نیازهاى کشور در این 

حوزه سامان دهى خواهد شد.
دکتر محمد على نژاد از رونمایى سامانه جان در آینده نزدیک خبر داد و افزود: سامانه جان سامانه اى است که شرکت 
هاى دانش بنیان و واحدهاى فناور محصولات خود را در این سامانه ارائه مى کنند و به راحتى با متقاضیان ارتباط مى 
گیرند.وى به ثبت بیش از 2300 محصول و شرکت دانش بنیان در این سامانه اشاره کرد و اظهار داشت: محصولاتى 

که در این سامانه بارگذارى مى شود دیگر به هیچ عنوان واردات آن انجام نمى شود.
محمدعلى نژاد ارتقا توان تولید داخل را از مزایاى این طرح عنوان کرد و گفت: این اتفاق به افزایش و رشد اقتصاد 

دانش بنیان کمک خواهد کرد.

معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری خبر داد؛

اختصاص 12 هزار میلیارد ریال اعتبار به پارك هاى علم و فناورى

معاون فناورى و نــوآورى وزارت علوم، تحقیقات و فناورى  گفت: 
دانشگاه کاشان از دانشگاه هاى پیشرو در حوزه علم و فناورى است.

دکتر سجاد محمدعلى نژاد در آئین جشنواره تجلیل از پژوهشگران، 
فناوران برتر و دانشجویان نمونه دانشگاه کاشان افزود:  امروز جایگاه 
دانشگاه کاشان در چند سال اخیر در مقایسه با دانشگاه هاى دیگر 

جایگاه ویژه اى دارد  و قابل تقدیر است. 
وى افتخارات و فعالیت هاى دانشگاه کاشان و تلاش هاى دکتر کتابى 
مدیریت دانشگاه در دو سال اخیر را ستودنى دانست و خاطر نشان کرد:  امید 
است همانگونه که دانشگاه کاشان در حرکت علمى و فناورى پیشرو است 

بتواند در حوزه فناورى و کارآفرینى نیز پیشرو باشد.
دکتر محمدعلى نژاد  تعداد پارك هاى علم و فناورى در کشور را 54 پارك 
عنوان کرد و افزود: حدود12 هزار و 300 واحد فناور و 9300 شرکت دانش 
بنیان در کشور وجود دارد که 113 هزار نفر از فارغ التحصیلان دانشگاهى در 
این پارك ها مشغول به فعالیت هستند. معاون فناورى و نوآورى وزارت علوم  
تلاش و همت جوانان  ایران در حوزه علم و فناورى  را قابل تقدیر دانست و 

خاطر نشان کرد: جوانان ایران تک تک آجرهاى  تحقق  فناورى  را در صنایع 
مختلف ساخته اند و راه خلق دانش فناورى را  پیدا کرده اند.

وى با بیان اینکه  بســیارى از کشــورها  در حوزه هــاى علم و فناورى 
احساس وابستگى به کشور ایران دارند، افزود: با درایت حضرت امام (ره) 
و رهنمودهاى مقام معظم رهبرى، امروز خوشبختانه  ایران در جایى قرار 
گرفته و مسیرى طراحى کرده که  در حوزه علم و فناورى به استقلال رسیده 
است. دکتر محمدعلى نژاد با اشاره به اینکه امروز کشور ایران به لحاظ حوزه 
علمى جایگاه 15 را دارد افزود: ایران حدود 78 هزار انتشار علمى بین المللى 
و 50 هزار نیز مربوط به آى اس سى دارد و نسبت به دیگر کشورها این تعداد 
اثر علمى قابل قیاس نیست.وى  با بیان اینکه امروز  دانشگاه ها در کنار تولید 
و انتشار مقالات و تربیت نیروى انسانى، بایددر حل مسایل کشور  پیشرو 
باشند، افزود: تمام هدف ما سیاست گذارى نیازها و حل مسایل کشور است.

معاون فناورى و نوآورى وزارت علوم با بیان اینکه ایران در حوزه نوآورى 
نیز در منطقه آسیایى برتر است، افزود: بایستى سعى شود تا دانشجویان به 
سمت  پایان نامه هاى کاربردى هدایت و حمایت شوند. دکتر محمدعلى 

نژاد حمایت از پارك هاى علم و فناورى و شرکت هاى دانش بنیان  و هدایت 
پایان نامه و تجارى سازى را از جمله برنامه هاى این معاونت عنوان کرد و 
افزود: با توجه به  دغدغه جدى در حوزه ایجاد پارك علم و فناورى و فارغ 
التحصیلان علوم انسانى، دبیرخانه ملى نوآورى و فناورى هاى علوم انسانى 
در پارك علم و فناورى استان قم ایجاد شده است تا فارغ التحصیلان علوم 
انسانى بتوانند در افق پیشرو با استفاده از ظرفیت هایى که در منطقه خود 

دارند، فرصت هاى نوآورانه را در حوزه علوم انسانى ایجاد کنند.
وى توسعه اقتصاد دانش بنیان را مورد تاکید قرار داد و افزود: اگر پارك علم و 
فناورى دانشگاه کاشان نیز آمادگى داشته باشد یکى از زنجیره هاى دانش را 
مى تواند دردست بگیرد و تا حلقه هاى ناقص را تکمیل کنند.معاون فناورى 
و نوآورى وزارت علوم به ماده 5 قانون جهش تولید دانش بنیان اشاره کرد 
و افزود:  این انتظار وجود دارد تا پایان نامه دانشجویى با راهنمایى و مشاوره 

درست بتواند در مسیر ایجاد کسب و کار فناورانه قرار بگیرد.

معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم:

دانشگاه کاشان پیشرو علم و فناورى در بین 
دانشگاه هاى کشور است

با حضور  دکتر سجاد محمدعلى نژاد؛ معاون فناورى و نوآورى 
وزارت علوم، تحقیقات و فناورى  در دانشــگاه کاشــان ضمن 
تجدید میثاق با شهداى گمنام این دانشگاه،  دو طرح آموزشى 

و پژوهشى افتتاح و مورد بهره بردارى قرار گرفت.
رئیس دانشــگاه کاشــان افتتاح فــاز یک پژوهشــکده فرش 
دانشــگاه کاشــان را از جمله این طرح ها عنوان کرد و افزود: 

جهت فاز نخست این پژوهشــکده در   دو طبقه   250 میلیارد 
ریال  اعتبار هزینه شده است.

دکتر عباس کتابــى افزود: همچنین با حضــور معاون فناورى 
و نوآورى وزارت علــوم، کتابخانه تخصصى دفــاع مقدس با 
هزار عنوان کتاب با موضوع جنگ و دفاع مقدس  در کتابخانه 
مرکزى این دانشگاه گشــایش یافت.شــرکت در «جشنواره 

تجلیل از پژوهشــگران، فنــاوران برتر و دانشــجویان نمونه 
دانشگاه کاشان و بازدید از نمایشــگاه هفته پژوهش و فناورى 
و   بازید از پارك علم و فناورى و گفتگو بــا واحدهاى فناور و 
شرکت هاى مستقر در پارك از دیگر برنامه هاى سفر  یک روزه 
معاون فناورى و نوآورى وزارت علــوم، تحقیقات و فناورى به 

دانشگاه کاشان بود.

با حضور معاون فناورى و نوآورى وزارت علوم افتتاح و بهره بردارى
 دو طرح آموزشى پژوهشى در دانشگاه کاشان
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با حضور دکتر سجاد محمدعلى نژاد؛ معاون فناورى و نوآورى وزارت علوم، تحقیقات و فناورى جشنواره 
تجلیل از پژوهشگران، فناوران برتر و دانشجویان نمونه دانشگاه کاشان  طى آئینى برگزار شد.

رئیس دانشگاه کاشــان در این آئین با تبریک هفته پژوهش و فناورى فعالیت هاى پژوهشى اساتید و 
دانشجویان این دانشگاه را قابل توجه و شایســته تقدیر دانست و افزود: در یکسال گذشته، بیش از یک 
هزار 400 مقاله شامل 700 مقاله ISI و 700 مقاله ISC  از استادان این دانشگاه در مجلات معتبر علمى بین 
المللى منتشر شده است.وى به رشد 7 برابرى قراردادهاى ارتباط با صنعت و جامعه دانشگاه اشاره کرد و 
افزود: امسال  حجم قراردادهاى بیرونى ارتباط با صنعت و جامعه دانشگاه بیش از 200 میلیارد ریال  بوده 

است که 7 برابر نسبت به سال قبل رشد داشته است.
وى به کسب افتخارات دانشگاه در نظام هاى مختلف بین المللى اشاره کرد و اظهار داشت: دانشگاه کاشان 
براى نخستین بار، رتبه اول نظام رتبه بندى بین المللى گرین متریک را  در بین کل دانشگاه هاى کشور 

کسب نمود.
دکتر کتابى مجوز ایجاد  پارك علم و فناورى و ایجاد مدرسه اشتغال را از اهم فعالیت هاى فناورانه این 
دانشگاه طى یکسال اخیر عنوان کرد و افزود: همچنین در این دانشگاه کنسرسیوم توسعه فناورى ساخت 

دستگاه فرش ماشینى با هدف بومى سازى صنعت فرش ماشینى  ایجاد شده است.
وى تحول و ارتقاى کیفیت آموزشى را از دیگر برنامه هاى این دانشگاه برشمرد و گفت: در راستاى تامین 
آینده شغلى دانشجویان، امسال براى نخستین بار بیش از 140 دانشجوى بورسیه  و حدود 10 دانشجوى 

استاد محور نیز دراین دانشگاه پذیرفته شدند.
دکتر کتابى اساتید و دانشجویان و کارکنان را از سرمایه هاى اصلى دانشگاه ذکر کرد و افزود: بر اساس 
اعلام دانشگاه استنفورد  امسال 28 پژوهشگر این دانشگاه در ردیف پژوهشگران دو درصد پراستناد دنیا 

قرار گرفتند و همچنین 6 استاد دانشگاه نیز جزء یک درصد دانشمندان برتر بین المللى معرفى شدند.

وى علم نافع را مورد تاکید قرار داد و افزود: در دانشــگاه سعى براین است تا افراد نخبه اى پرورش 
یابند تا براى کشور سودمند باشند و بتوانند نیازها را رفع و مســایل را حل کنند و راه حلى براى آن 

ارائه دهند.
رئیس دانشگاه کاشان به اجراى  بیش از 220 برنامه پژوهشى به مناسبت هفته پژوهش و فناورى 
در این دانشگاه اشاره و از برگزارکنندگان این برنامه ها که در تاریخ دانشگاه تاکنون بى نظیر بوده 

است، قدردانى کرد.
 مدیر ارتباط با جامعه و مسئول برگزارى برنامه هاى هفته پژوهش دانشگاه کاشان هم  یکى از کارکرد 
اصلى نظام آموزش عالى  را پژوهش عنوان کرد و افزود:  در دانشــگاه کاشان به همت دانشکده ها 

پژوهشــکده ها و انجمن هاى علمى بیش از 200 برنامه متنوع شامل 80 ســخنرانى علمى، 60 کارگاه 
تخصصى، 20 میزگرد تخصصى ، 10 مسابقه حل مســاله خلاق و ایده شو ، 5 کرسى علمى ترویجى، 
19 بازدید علمى و بسیارى از فعالیت هاى دیگر مثل برگزارى  نمایشگاه با حضور شرکت هاى و صنایع 

مختلف، نشست با صاحبان صنایع برگزار شد.
دکتر وفایى با بیان اینکه بخشــى از این برنامه ها با هدف تحقق شعار جامعه محورى در سطح  منطقه 
کاشان اجرا شده است، خاطر نشان کرد: امروز دانشگاه کاشان پرچمدار شعار جامعه محورى است و براى 
تحقق این شعار  اقدامات قابل توجهى را  در دوره جدید مدیریتى انجام داده که در این زمینه مى توان به 
ایجاد مدیریت مستقل ارتباط با جامعه در کنار مدیریت ارتباط با صنعت  و ایجاد مدرسه اشتغال  و بورس 

صنعت اشاره کرد.
وى با اشاره به اینکه این نوع فعالیت ها شعار  دانشــگاه حکمت بنیان و کار آفرین را نیز محقق مى کند ، 
افزود: دانشگاه کاشان همانطور که نسبت به جامعه پیرامون خودش احساس مسئولیت مى کند در قبال 

اشتغال دانشجو نیز احساس مسئولیت مى کند و به ارزش هاى انسانى و اخلاقى توجه دارد.

با حضور معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری برگزار شد؛

جشنواره تجلیل از پژوهشگران، فناوران برتر و دانشجویان نمونه دانشگاه کاشان

رئیس دانشگاه کاشان  درحاشــیه آئین افتتاح 
نمایشــگاه پژوهش و فناورى این دانشگاه به 
رشــد 7 برابرى حجم قراردادهاى دانشگاه با 
صنعت در یکسال گذشته اشاره کرد و گفت: در 
کشور ایران در حوزه صنعت و جامعه مشکلات 
زیادى وجود دارد که  دانشــگاه مــى تواند به 
منزله اتاق فکر بــراى حل مســایل جامعه و 

صنعت باشد.
دکتر عبــاس کتابى با تبریــک هفته پژوهش 
و فناورى به برگزارى بیــش از 200 برنامه و 
نشســت در هفته پژوهش امسال اشاره کرد و 
افزود: این تعداد برنامه بــا موضوعات مختلف 
براى نخســتین بــار در تاریخ دانشــگاه رقم 
خورده است و دانشگاه وظیفه دارد همان طور 
که در بحث آمــوزش موظف بــه تربیت نیرو 
انسانى اســت باید بتوانند در پاســخگویى به 

نیازهاى جامعه و استفاده بهینه از توان علمى  
براى رفع مشکلات کشور فعال تر شوند. وى با 

اشاره به شعار دانشگاه جامعه محور، کارآفرین 
و حکمت بنیان، همــکارى متقابل بین صنعت 

و دانشگاه و بالعکس را خواســتار شد و اظهار 
امیدوارى کرد: تا این نمایشــگاه، پل ارتباطى 

بین دانشگاه و صنعت را فراهم نماید.
دکتــر کتابى بــه ظرفیت ها و پتانســیل هاى 
دانشــگاه کاشــان در عرصه هــاى مختلف و 
کســب رتبه هاى برتر در نظــام هاى مختلف 

بین المللى اشاره کرد .
وى افزود: دانشگاه کاشان در یکسال گذشته 
اقدامــات مثبتــى در زمینه ارتبــاط با صنعت 
داشته اســت و حجم قراردادهاى دانشگاه در 

سال گذشته 7 برابر شده است.
رئیس دانشگاه کاشــان از حضور شرکت ها و 
صنایع شرکت کننده در این نمایشگاه قدردانى 
کرد و افزود: امید است تا با اســتفاده از توان 
و ظرفیت هاى دانشــگاه بتوان مشــکلات و 

مسایل صنایع و جامعه را مرتفع سازیم.

رشد 7 برابرى حجم قراردادهاى 
دانشگاه کاشان با صنعت
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نمایشگاه هفته پژوهش و فناورى با شعار کلى "پژوهش و فنآورى، پیشران رشد تولید و مهار تورم" در کریدور 
دانشکده علوم پایه دانشگاه کاشان  با حضور رئیس دانشگاه، معاونان و جمعى از اساتید و دانشجویان و صاحبان 

صنایع افتتاح شد.
مدیر ارتباط با صنعت دانشگاه کاشان ارتباط مستقیم با اساتید و دانشجویان، ارایه فرصتهاى شغلى و آشنایى با 
پتانسیلهاى دانشگاه؛ تعریف پایان نامه هاى کاربردى، بیان مشکلات و معضلات صنعت، انعقاد تفاهم نامه و تعریف 
پروژه هاى کاربردى و پژوهشى را از جمله اهداف برگزارى این نمایشگاه عنوان کرد و افزود: در این نمایشگاه بیش از 
بیست شرکت و صنایع تولیدى و چندین مرکز نوآورى و فنآورى به مدت سه روز آخرین محصولات و توانمندیهاى 

خود را ارائه کرده اند.دکتر احمدرضا قاسمى خاطر نشان کرد: این شرکت ها به صورت مستقیم نیازهاى خود را با 
اساتید و دانشجویان دانشگاه در میان مى گذرانند و ضمن انعقاد تفاهم نامه، با برگزارى جلسات رو در رو بین دانشجو 

و اساتید، زمینه قراردادهاى ارتباط با صنعت را فراهم مى نماید.
وى معاف مالیاتى را از مزیت هاى انعقاد قرارداد صنعت با دانشگاه برشمرد و افزود: بر اساس قانون 53 جهش تولید 

دانش بنیان اگر قراردادى بین صنعت و دانشگاه منعقد شود آن شرکت از معاف مالیاتى برخوردار خواهد شد.
مدیر ارتباط با صنعت دانشگاه کاشان اظهار امیدوارى کرد تا  این نمایشگاه پل ارتباطى بین دانشگاه و صنعت را به 

صورت مستمر و پایدار رقم بزند. 

همزمان با هفته پژوهش و فناوری برگزار شد؛

افتتاح نمایشگاه هفته پژوهش و فناورى در دانشگاه کاشان

دومین کارگاه بین المللى رتبه بندى سنجش سبز؛ 
با عنوان «دانشگاه و محیط زیســت پایدار» 21 و 
22 آذرماه در دانشــگاه تربیت مدرس و با مشارکت 
دانشگاه کاشــان و زنجان برگزار شد.  در این رویدار 

بین المللى دو روزه که با حضور پروفسور ریرى فیترى 
سارى، رئیس رتبه بندى سنجش سبز دانشگاه هاى 
جهان و پروفسور جاینو، استاد دانشگاه اندونزى و تنى 
چند از اساتید دانشــگاه هاى ایران برگزار شد، رتبه 
بندى سنجش سبز به منظور ارتقا زیست بوم هاى 

دانشگاهى مورد بحث و بررسى قرار گرفت.
در اولین روز از این کارگاه دو روزه، دکتر اســماعیل 
کرمى دهکردى دانشــیار دانشگاه تربیت مدرس و 
عضو هیأت مدیره شبکه سنجش سبز، در بخش دیگر 
این کارگاه به ارایه گزارشى درباره وضعیت رتبه بندى 

و شبکه سنجش سبز دانشگاه هاى جهان اشاره کرد.
وى با اشاره به اینکه ایران در سال 2012 وارد این رتبه 
بندى شده است، افزود:  طى سالهاى متمادى تعداد 
دانشگاههاى ایرانى مشارکت کننده در این نظام رتبه 
بندى از یک دانشگاه در سال 2012 به 36 دانشگاه در 
سال 2023  افزایش یافته و امسال دانشگاه کاشان رتبه 

اول را از بین سایر دانشگاه هاى ایران به دست آورده 
است. در این رویداد، دکتر زهرا جمشیدزاده عضو هیات 
علمى دانشکده مهندسى و مدیر امور فنى و نظارت بر 
طرحهاى عمرانى دانشگاه به عنوان یکى از سخنرانان 
این کارگاه به ارائه گزارشى از اقدامات انجام شده در 
راستاى مدیریت پایدار آب در دانشگاه کاشان پرداخت 
و در پایان نشست نیز پرسش و پاسخ میان حاضران و 

اساتید مطرح شد.
در این نظام رتبه بندى، شــش شــاخص محیط و 
زیرساخت، انرژى و تغییر اقلیم، مدیریت پسماند، آب، 
حمل ونقل، و آموزش و پژوهش سنجه هایى هستند 
که در این نظام رتبه بندى براى سنجش مؤسسه ها 
به کار مى روند. در سال جارى فهرست 1183 مؤسسه 
برتر بر روى وب سایت گرین متریک منتشر شده است 
و بهترین دانشــگاه ایران در این رتبه بندى جهانى، 
دانشگاه کاشان اســت که با امتیاز 8200 در صدر 

دانشگاه هاى ایرانى قرار دارد. رتبه 126 این دانشگاه 
نسبت به رتبه 163 سال گذشته با 37 پله صعود و رتبه 
یک کشورى در بین 36 دانشگاه ایرانى شرکت کننده 
در این رتبه بندى نشان از رشد جایگاه این دانشگاه در 

حوزه مدیریت سبز دارد.

مشارکت دانشگاه کاشان در دومین کارگاه بین المللى  رتبه بندى 
سنجش سبز؛  دانشگاه و محیط زیست پایدار

حوزه بسیج دانشجویى دانشــگاه کاشان در سومین  جشنواره  
مالک اشــتر اصفهان در زمینه هاى جنگ اقتصادى ، علمى 
و پژوهشــى، اجتماعى و اردویى،  فرهنگ سازى  و  رسانه و 

فضاى مجازى برتر و شایسته تقدیر شد.
  این مراســم با حضور اســتاندار اصفهان، فرماندهى محترم 
سپاه صاحب الزمان(عج) استان اصفهان و فرماندهى محترم 
ناحیه بسیج دانشجویى اســتان اصفهان و جمعى از مسئولین 

اســتانى در دانشــگاه اصفهان برگزار گردید.جشنواره مالک 
اشــتر به صورت متمرکز توســط ناحیه بســیج دانشجویى 
اســتان اصفهان مدت 3 سال اســت که شــروع به فعالیت 
نموده  که امسال دانشــجویان بسیجى دانشــگاه ها در 11 
عرصه تخصصى از جمله جهادى، سیاســت ورزى، فرهنگى و 
اجتماعى، رســانه، اجتماعى و حقوقى، مطالعات زنان و جنگ 

اقتصادى، موفق به کسب رتبه هاى برتر شدند. 

افتخارى دیگر براى حوزه ى بسیج دانشجویى دانشگاه 
کاشان در سومین جشنواره مالک اشتر اصفهان
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چهارمین میزگرد تخصصى مدیریت ارتباط با جامعه 
و مرکز پژوهشى کاشان شناسى  در هفته پژوهش و 
فناورى دانشگاه کاشان در سال 1402تحت عنوان" 
بررســى راه حل هاى مختلف در طراحى ساختمان 
جهت سازگارى با اقلیم " با حضور جمعى از مسئولین 
شهرى از جمله شهردارى ، اساتید و دانشجویان دانشگاه 
در سالن سردار شهید سلیمانى برگزار شد . در ابتدا  دکتر 
ممتحن، به عنوان دبیر جلسه، ضمن خوش آمدگویى 
به حضار، بطور مختصر به ضرورت بررســى راه حل 
هاى مختلف طراحى ســاختمان جهت سازگارى با 
اقلیم در شهر کاشان اشــاره کرد.در ادامه دکتر بابک  
عالمى، دانشیار و معاون پژوهشى دانشکده معمارى 
و هنر دانشگاه کاشان  با موضوع "راهکارهاى زیستى 

انطباق با اقلیم گرم و خشک(دانش بایونیک)" به بیان 
دیدگاه هاى مختلف در مورد طبیعت و ارتباط طبیعت 
با معمارى پرداخت و ضمن بیان ویژگى هاى فرم هاى 
طبیعى، به اقتباس از طبیعت در بستر دانش بیونیک در 
سه سطح فرم و ساختار و مفهوم اشاره کرد.وى با اشاره 
به اصول طراحى پایدار شهرى در اقلیم گرم و خشک، 
راهکارهاى کالبدى مناسب براى این اقلیم را برشمرد 
و در پایان به مطالعات زیست فناورانه بر پایه برآوردن 
نیاز هاى معمارى و ساختمان که حاصل پژوهش هاى 
متعدد وى و همکارانشان بود پرداخت و بعنوان نمونه به 
بهرگیرى از مدل سایبان خورشیدى برگرفته از پوست 
انسان، عایق حرارتى جوت-سیریسین برگرفته از پیله 
کرم ابریشم و موارد دیگر اشــاره کرد که نتایج آن در 

مجلات معتبر علمى به چاپ رسیده است.
سپس استاد مدعو دانشکده معمارى و هنر و یکى از 
متخصصان معمارى کاشان، خانم مهندس توکلیان 
با موضوع "راهکارهاى دانش اقلیمى مدرن در طراحى 
ساختمان با استناد به مبحث 19 مقررات ملى ساختمان"  
به بیان دیدگاه هاى خــود در خصوص مقابله با پرت 
انرژى و صرفه جویى در مصــرف آن پرداخت. وى 
ضمن بیان میزان مصرف انرژى در کشور و مقایسه 
ان با متوسط جهانى و همچنین سهم ساختمان ها از 
این میزان، به هدر رفت انرژى از بخش هاى مختلف 
ساختمان اشاره کرده و ضمن تاکید بر اهمیت انرژى 
خورشیدى به راهکارهاى انطباق ساختمان بر اساس 

انرژى، با تاکید بر اقلیم کاشان توضیحاتى ارائه کرد.
وى این راهکارها را بطور خلاصه شامل جهت گیرى 
تا 20 درجه ساختمان نســبت به جنوب شرق، فرم 
ســاختمان، طراحى و چیدمان فضاها نسبت به نور 
جنوب، مشــخصات و رنگ مصالح، استفاده حداکثر 
از نور طبیعى و ...  ذکر کرد.در ادامه استاد حلى معمار 
کاشانى، بیان کرد: در حال حاضر وضعیت  شهر کاشان 
به لحاظ معمارى ساختمان مناسب نمى باشد و نیازمند 
تفکر و هم اندیشى مجموعه هاى مرتبط با این موضوع  
جهت برون رفت از این مشکل مى باشیم . وى در ادامه 
ضمن ارایه راهکارهاى پایدارى در خانه هاى تاریخى به 
تشریح نمونه اى از اقدامات پایدارى در ارتباط با یکى از 
خانه هاى تاریخى کاشان مطالبى را بیان کرد. همچنین 

مهندس نعناکار معاون شهرســازى و معمارى 
شهردارى کاشان در خصوص موضوع مورد بحث 
به مشکلات موجود در حوزه ضوابط شهرسازى 
و میراث فرهنگى اشــاره کرد و افزود: ضوابط 
موجود  امکان اجرایى نمودن طراحى ساختمان 

در سازگارى با اقلیم را با مشکل مواجه نموده است و 
در این زمینه مى بایست ضوابط شهرسازى متناسب 

با پهنه هاى اقلیمى در کشور تدوین و اجرایى گردند و 
این موضوع نیازمند سیاســتگذارى در سطوح کلان 
است. سپس بین مسئولین شهرى و اساتید دانشگاه 
در خصوص موضوع مورد نظر پرسش و پاسخ و تبادل 
نظر شد و قرار شد این میزگردها  با هدف کمک به حل 

مسایل و مشکلات در این حوزه ادامه داشته باشند.   
در پایان دکتر ابوذر وفایى رئیس مرکز پژوهشى کاشان 
شناسى و مدیر ارتباط با جامعه دانشگاه کاشان ضمن 
تشــکر از حضورکلیه مهمانان، یکى از اهداف مرکز 
پژوهشى کاشان شناسى و مدیریت ارتباط با جامعه 
را، تعامل سازنده با نهاد هاى اجرایى سطح منطقه در 
حوزه شناسایى مســائل و مشکلات وضعیت حال و 
آینده منطقه در ابعــاد اقتصادى، اجتماعى، فرهنگى 
و زیست محیطى با رویکرد حل مسأله عنوان کرد و 
افزود: برگزارى این میزگردهاى تخصصى  زمینه ساز 
انتقال یافته هاى علمى و پژوهشى به رویکرد سیاست 
سازى و تصمیم سازى در حوزه هاى مختلف در سطح 

منطقه است.

برگزارى میزگرد تخصصى بررسى راه حل هاى مختلف در طراحى ساختمان 
جهت سازگارى با اقلیم در دانشگاه کاشان

مدیر ارتباط با صنعت دانشگاه کاشان از برگزارى نمایشگاه هفته پژوهش و 
فناورى با شعار کلى "پژوهش و فنآورى، پیشران رشد تولید و مهار تورم" در 

کریدور دانشکده علوم پایه این دانشگاه در روز دوشنبه 27 آذر ماه خبر داد.
دکتر قاسمى با اعلام این خبر افزود: بیش از بیست شرکت و صنایع تولیدى 
و چندین مرکز نوآورى و فنآورى در این نمایشگاه در مدت سه روز به ارایه 

محصولات و توانمندیهاى خود خواهند پرداخت.
وى ارتباط مستقیم با اساتید و دانشجویان، ارایه فرصتهاى شغلى و آشنایى 
با پتانسیلهاى دانشگاه؛ تعریف پایان نامه هاى کاربردى، بیان مشکلات 
و معضلات صنعت، انعقاد تفاهم نامه و تعریف پــروژه هاى کاربردى و 

پژوهشى را از جمله اهداف برگزارى این نمایشگاه عنوان کرد.
مدیر ارتباط با صنعت دانشگاه  اظهار داشــت: در این نمایشگاه شرکت 
باریج اسانس با خطوط تولید و آزمایشگاه مجهز در تولید داروهاى گیاهى، 
شرکت هامون نایزه بعنوان یکى از بزرگترین تولید کنندگان چدن نشکن 
در خاورمیانه، شرکت آلیاژ گستر به عنوان تولید کننده بخشى از نیاز صنایع 
فولاد کشور؛ شرکت فولاد امیرکبیر تولید کننده ورق گالوانیزه از شرکتهاى 

فعال در نمایشگاه هفته پژوهش و فنآورى مى باشند.
دکتر قاسمى افزود: شرکت ایران غلتک با توان تولید غلتکهاى متنوع 
صنعتى، مجتمع صنایع لاستیک سازى کاشان با تولید انواع آسترهاى 

آسیاب معادن و کارخانجات و لوله هاى ضد سایش در این نمایشگاه حضور 
خواهند داشت.

مدیر ارتباط با صنعت دانشگاه کاشان، شرکت تورى تولید کننده انواع تورى 
هاى آلومینیومى، فلزى، سیم، مفتول و میلگرد را از دیگر شرکتهاى حاضر 
در نمایشگاه عنوان کرد و افزود: شرکت جهان ترمز تولید کننده انواع لنت 
ترمز دیسکى و کفشکى براى انواع وسایل نقلیه سوارى، ریلى و ماشینهاى 
صنعتى و کشاورزى نیز در این نمایشگاه آخرین محصولات خود را ارائه 

خواهند کرد.
وى خاطر نشان کرد: شرکت اسنوا تولید کننده لوازم خانگى، شرکت مانا 
صنعت تولید کننده شیرهاى آتش نشانى، شرکت جهان صادرات تولید 
کننده صنایع بهداشتى و سلولزى و شرکت نورد زرین گالوانیزه کاشان از 

دیگر مشارکت کنندگان نمایشگاه هفته پژوهش در دانشگاه خواهند بود.
دکتر قاسمى مدیر ارتباط با صنعت دانشگاه با بیان اینکه چندین شرکت 
مستقر در پارك دانشگاه نیز در یک غرفه با نام پارك علم و فنآورى دانشگاه 
کاشان در نمایشگاه هفته پژوهش حضور دارند، اظهار امیدوارى کرد: این 
نمایشگاه بتواند در ارتباط بیشتر و بهتر دانشگاه با صنایع و شرکتهاى منطقه 
مفید و موثر واقع شده و سرمنشاء خیر و برکت براى دانشگاه و صنایع منطقه 

کاشان باشد.

برگزارى  نمایشگاه هفته پژوهش و فناورى در دانشگاه کاشان
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سومین میزگرد تخصصى مدیریت ارتباط با جامعه و مرکز پژوهشى کاشان شناسى  در هفته پژوهش و فناورى 
دانشگاه کاشان در سال 1402تحت عنوان" مدیریت آب در بخش کشاورزى با رویکرد محصولات کم آب بر در 
منطقه کاشان" با حضور  روساء و مدیران نهادهاى اجرایى منطقه ، اساتید و دانشجویان دانشگاه در روز یکشنبه 19 

آذرماه در سالن سردار شهید سلیمانى برگزار شد.
در ابتدا دبیر نشست خانم دکتر قاسمیه دانشیار گروه مهندسى طبیعت ضمن خیر مقدم به مهمانان، بطور خلاصه 
به بررسى وضعیت منطقه کاشان به لحاظ بحران آب پرداخت و گذر از این بحران را نیازمند برگزارى میزگرد هاى 

تخصصى مستمر در بخش هاى مختلف مرتبط با این حوزه دانست. 
در  ادامه  دکتر کتابى رئیس دانشگاه کاشان ضمن ابراز خرسندى از تشکیل این میزگرد تخصصى، موضوع آب را 
مهم و حیاتى دانست و افزود: در سطح کلان براى رفع مشکل آب، بایستى از ظرفیت هاى علمى دانشگاه استفاده 
شود.وى به توان علمى اعم از اساتید متخصص و دانشجویان خبره و با استعداد این دانشگاه اشاره کرد و اظهار داشت: 
کارشناسان و مدیران مربوطه بایستى چشم انداز آینده کاشان را ترسیم کنند و در راستاى رفع مشکلات آن چاره 
اى بیندیشند.دکتر کتابى  برگزارى این نشست هاى تخصصى و پروژه هاى پژوهشى و علمى را بسیار تاثیرگذار 

دانست و افزود: برگزارى این نشست ها، نقش بسزایى در مدیریت آب در منطقه کاشان خواهد داشت.
رئیس دانشگاه کاشان مشکل کم آبى کاشان را جدى و بحرانى دانست و اظهار امیدوارى کرد: تا با همفکرى، توجه 

و تمرکزى که اساتید و مدیران شهرى خواهند گذاشت آینده درخشانى را براى منطقه کاشان رقم زنند.
در ادامه نشست رؤساى ادارات جهاد کشاورزى، منابع طبیعى و آبخیزدارى شهرستان کاشان  و آران و بیدگل، و دیگر 

نهادهاى اجرایى مربوطه  به ارایه گزارشى از فعالیت هاى مجموعه خود در زمینه مدیریت آب پرداختند

در این راستا مهندس محلوجى سرپرست اداره جهاد کشاورزى ضمن بیان آمارى از وضعیت سطح زیر کشت 
محصولات کشاورزى و باغات،  از افزایش میزان باغات به نسبت سطح کشت محصولات زراعى خبر داد و یکى 

از دلایل آن را کاهش و شورى آب بیان کرد.
وى در ادامه در حوزه مدیریت آب در شهرستان به راه اندازى 7000 هکتار سامانه نوین آبیارى اشاره نمودند و  تاکید 

کرد: با افزایش راندمان آب در بخش کشاورزى مى توان از هزینه هاى گزاف در این بخش جلوگیرى کرد.
سپس مهندس شریفى رئیس اداره منابع طبیعى و ابّخیزدارى شهرستان کاشان ضمن بیان کلیاتى از شرایط مراتع 
کشور و منطقه بخصوص تاثیر خشکسالى و کمبود بارندگى بر کاهش مراتع ، بصورت موردى در خصوص منطقه 
کاشان با توجه به بحران آب بر حرکت به سمت گونه هاى کم آب بر و دیم با صرفه اقتصادى تاکید و به چند نمونه 
از این گونه ها از جمله انجیر استهبان اشاره کرد . وى و همچنین در خصوص  طرح نهضت کاشت درخت بیان 
کرد: امسال در منطقه کاشان مى بایست یک میلیون نهال کاشته شود و لذا مى بایست در خصوص نوع نهال ها 
و وضعیت آب برنامه ریزى دقیقى صورت گیرد .در ادامه نشست دکتر بتولى مدیر ایستگاه تحقیقات کشاورزى 
کاشان به آسیب هاى موجود در حوزه کشاورزى منطقه از جمله آگاهى و دانش ضعیف کشاورزان ، اقتصادى نبودن 
کشاورزى و غرقابى بودن آبیارى محصولات کشاورزى پرداخت و راهکارهاى اجرایى مرتبط با مدیریت آب را 
در بخش کشاورزى شامل افزایش ماندگارى و رطوبت خاك، اولویت در کاهش سطح زیر کشت گیاهان آب بر 
زراعى و باغى ، اصلاح الگوى کشت به جاى تغییر الگوى کشت ، کشت تلفیقى محصولات زراعى و باغى با گیاهان 
دارویى بیان کرد و در  بخش مدیریت فضاى سبز شهرى به کاهش سطح کشت گیاهان زینتى پرتوقع با نیاز آبى 
بالا، مدیریت در صرفه جویى منابع آب با اعمال آبیارى تحت فشار در گستره فضاى سبز شهرى و انتخاب گونه 
هاى گیاهى کم توقع و سازگار با شرایط محیطى اشاره کرد.   سپس دکتر رضا قضاوى رئیس دانشکده منابع طبیعى 
و علوم زمین  نیز به معرفى ظرفیت هاى دانشکده منابع طبیعى از جمله رشته مهندسى طبیعت در مقطع کارشناسى 
تا مقطع دکترى اشاره کرد و افزود: این دانشکده با پتانسیل هاى موجود در آن از جمله هیات علمى و دانشجویان 
فعال آماده همکارى و تعامل با نهاد هاى اجرایى جهت کمک به حل مشکلات آنها در بخش هاى مختلف است.

در پایان دکتر وفایى مدیر ارتباط با جامعه دانشگاه کاشان نیز، دانشگاه جامعه محور را یکى از رسالت هاى دانشگاه 
کاشان عنوان کرد و افزود: این دانشگاه سعى دارد تا با ارتباط با جامعه و با برگزار این نشست هاى تخصصى با استفاده 

از توان علمى اساتید و دانشجویان در راستاى مسئولیت اجتماعى که دارد نیازهاى منطقه را مرتفع سازد.
دکتر وفایى به برگزارى نشست هاى تخصصى با موضوع هاى مختلف در هفته پژوهش و فناورى در این دانشگاه 

اشاره کرد و اظهار داشت: سعى بر این است تا با رویکرد مساله محور این نشست ها خروجى محور باشد .
وى از تداوم برگزارى این نشست ها خبر داد و گفت: دانشگاه کاشان آمادگى دارد تا بازوى توانمندى براى حل 

مسایل شهرى باشد.

همزمان با هفته پژهش و فناوری در دانشگاه کاشان انجام شد؛

برگزارى میزگرد تخصصى مدیریت آب در بخش کشاورزى 
با رویکرد محصولات کم آب بر در منطقه کاشان

مدیر تربیت بدنى  دانشگاه کاشان گفت: به مناسبت 16 آذر روز دانشــجو ، دانشجویان دختر به قله انبونه             
(1750 مترى) و پسران به قله آب گریوه(2300 مترى)  صعود کردند.

رمضانى علوى   افزود: این برنامه با حضور 17 نفر از دانشجویان دختر  و 20 نفر از دانشجویان پسر به مناسبت   
16 آذر روز دانشجو و گرامیداشت شهداى دانشجو برگزار شد.

وى هدف از برگزارى این صعود را، افزایش روحیه شادابى و نشاط، تقویت اراده و اعتماد به نفس و افزایش روحیه 
غلبه بر سختى ها ذکر و خاطر نشان کرد: معرفى الگوها و اسطوره هاى قهرمان امنیت و دفاع از کشور  از دیگر 

اهداف برنامه ها صعود دانشجویان در سال هاى اخیر بوده است.
مدیر تربیت بدنى دانشگاه کاشان افزود:  برنامه صعودهاى دانشجویى هر ساله دو بار در سال و در ماه هاى 

اردیبهشت و آذر ماه برگزار مى گردد.
رمضانى علوى از برگزارى برنامه هاى قهرمانى، تفریحى و آموزشى و مهارت افزایى همزمان با ایام 16 آذر روز 
دانشجو خبر داد و افزود: برنامه تفریحى موج هاى آبى قم در تاریخ 15 آذرماه (ویژه پسران) و 16 آذرماه (ویژه 

دختران) برگزار شد.
وى خاطر نشان کرد: همچنین در راستاى سیاست توانمند سازى دانشجویان بویژه دانشجویان تربیت بدنى و 
مهارت آموزى دوره تئورى مربیگرى درجه 3 دانشجویان دختر و پسر با حضور 35 نفر از دانشجویان برگزار شد.

مدیر تربیت بدنى دانشگاه کاشان افزود: در راستاى سیاست مهارت افزایى و آمادگى شغلى دانشجویان تربیت 
بدنى، دوره مربیگرى درجه 3 آمادگى جسمانى ویژه دختران در هفته جارى برگزار خواهد شد.

آب گریوه و انبونه مقصد یازدهمین صعود دانشجویى دانشجویان
 دانشگاه کاشان(گرامیداشت شهداى دانشجو)
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دومین میزگرد تخصصى مدیریت ارتباط بــا جامعه در هفته پژوهش و 
فناورى دانشگاه کاشان در سال 1402تحت عنوان" زیست سلامت محور 
و کار آفرینى در جامعه نابینایان و کم بینایان" با حضور تعدادى از روساء و 
نمایندگان نهادهاى اجرایى شهرستان، اساتید و دانشجویان دانشگاه در 
سالن سردار شهید سلیمانى برگزار شد . در این نشست دکتر کتابى رئیس 
دانشگاه کاشان ضمن ابراز خرسندى از تشکیل این میزگرد تخصصى، 
بیان کرد: امروزه دانشگاه کاشــان  با عنایت به اینکه به لحاظ کیفیت و 
بهره ورى پژوهش رتبه اول را در بین  مجموعه دانشگاه هاى کشور دارد 
لذا فرصت مناسبى است که از این ظرفیت جهت حل مشکلات جامعه و 
صنعت استفاده شود.وى با تاکید بر اینکه دانشگاه کاشان مى تواند  به عنوان 
اتاق فکر نهاد هاى اجرایى سطح منطقه باشد،  وجود دانشکده هایى از جمله 
دانشکده علوم انسانى  را منشاء انجام پروژه هاى قابل توجه و اثر گذارى در 
سطح شهر بیان کرد و افزود: برگزارى این نشست ها و میزگردها زمینه ساز 
کمک به حل مشکلات منطقه است. سپس آقاى دکتر گنجى دانشیار گروه 

علوم اجتماعى دانشگاه کاشان ضمن خوش آمد گویى به مهمانان، به ارایه 
گزارشى از مطالعه پژوهشى در حیطه زیست سلامت محور نابینایان و کم 
بینایان پرداخت و بیان کرد: پژوهش صورت گرفته نشان مى دهد آنان چه 
تعریفى از یک زندگى سالم دارند، از چه راهبردهایى براى نشان دادن خود 
به عنوان فردى سالم در جامعه بهره مى برند، چه موانعى در مسیر تحقق 
سلامت آن ها وجود دارد، براى مراقبت از سلامتى خود چه کارهایى انجام 
مى دهند و نحوه تعامل آن ها با پزشکان چگونه است و نتایج تحقیق نشان 
داد که به منظور برخوردارى نابینایان و کم بینایان ازیک زندگى سالم، لازم 
است حمایت هاى اجتماعى به ویژه حمایت هاى نهادى و ساختارى در بعد 
سیاستگذارى با هدف ارتقاى سطح توانمندى آنان در عرصه هاى مختلف 
زندگى جدى گرفته شود.  منزلت اجتماعى آنان ارج نهاده شود و دولت و 
ساختار حاکمیتى در جهت افزایش سلامت روان نابینایان و کم بینایان و نیز 
افزایش احساس امنیت در آنان برنامه هاى راهبردى و استراتژیک داشته 
باشد. در ادامه خانم دکتر نیکخواه دانشیار گروه علوم اجتماعى و رییس جامعه 

نابینایان کاشان  هم به یافته هاى طرح تبیین الزام ها و چالش هاى 
اشتغال و کارافرینى براى  نابینایان و کم بینایان ذیل دو مضمون اصلى 
زمینه هاى ساختارى و عاملیتى اشاره کرد و مهمترین موانع پیش روى 
اشتغال افراد نابینا و کم بینا را  عدم تعریف جایگاههاى شغلى مشخص، 
نگرش هاى منفى، روابط تبعیض آمیز، عدم مناسب سازى محیط کار 
و سخت افزارها و نرم افزاهاى مورد نیاز براى کار و فقدان یا عدم اجراى 
قوانین حمایتى در سطوح مختلف برشمرد و رفع آنها مستلزم شناخت 
و تغییر نگرش نسبت به توانمندى ها و محدودیت هاى این افراد در 
سطوح فردى، خانوادگى و اجتماعى به طور عام و در بازارهاى کسب 

وکار به طور خاص در نتیجه ارائه آموزشهاى متناسب و به موقع ،دسترس 
پذیر شدن امکانات و ملزومات کار و تخصیص تسهیلات و حمایتهاى 

قانونى از اشتغال ایشان در پرتو همکارى هاى میان بخشى نهادهاى دولتى 
و غیر دولتى ذیربط است .

همچنین  رئیس اداره بهزیستى در خصوص قانون حمایت از حقوق معلولان 
، بهداشت سلامت ، مناسب سازى فضاهاى شهرى، اشتغال و تسهیلات 

خود اشتغالى نکاتى را بیان کرد.   
 در ادامه رئیس اداره کار و رفاه اجتماعى کاشان آقاى دکتر اربابى ضمن 
پرداختن به اهمیت  مقوله کار به برخى از ســتون هاى کارآفرینى یعنى 
پرورش سرمایه انسانى و ایجاد زیرساخت کار آفرینى پرداخت و در ادامه  
ضمن اشاره به مراکز ارایه دهنده تسهبلات حمایتى جهت اشتغال زایى از 
جمله نهادهاى متولى از جمله بسیح سازندگى، بهزیستى،کمیته امداد و بنیاد 
برکت، همکارى دانشگاه با اداره کار را در حوزه هاى تعاون و کارآفرینى و  

اشتغال و همچنین تهیه سند توسعه اشتغال شهرستان خواستار شد.
در پایان میزگرد، دکتر وفایى، مدیر ارتباط با جامعه دانشگاه کاشان ضمن 
تشکر از حضورکلیه مهمانان، بیان نمودند که امروزه دانشگاه کاشان به دنبال  
تعامل سازنده با نهاد هاى اجرایى سطح منطقه در قالب فعال نمودن میز 
نظام مسایل منطقه کاشان در حوزه هاى اقتصادى، اجتماعى- فرهنگى  
و زیست محیطى است تا بدین وسیله با برگزارى میزگرد هاى تخصصى با 
حضور اساتید متخصص و نمایندگان نهاد هاى اجرایى ضمن بررسى ابعاد 
مختلف مساله به کاهش یا حل مشکلات پیش آمده در حوزه مربوطه کمک 
نماید. ضمن اینکه دانشگاه کاشان آمادگى انجام خدمات مشاوره اى  را به 
نهاد هاى اجرایى سطح منطقه درقالب حضور اساتید مجرب در کارگروه ها 

و کمیته هاى  تخصصى آنها را  دارد.

برگزارى میزگرد تخصصى زیست سلامت محور و 
کار آفرینى در جامعه نابینایان و کم بینایان در دانشگاه کاشان

جنبش دانشــجویى در کشور ما در تاریخِ ثبت شده و شــناخته شده ى خود، 
همیشه ضد استکبار، ضد سلطه، ضد استبداد، ضد اختناق و بشدت عدالتخواه 

بوده است. (مقام معظم رهبرى)
 16 آذر "روز دانشجو" ، یادآور شــهادت سه دانشــجوى  عدالت طلب وطن در مسیر  مبارزات  
استکبار ستیزانه در دانشگاه اســت. خاطره از خودگذشتگى دانشــجویان فداکار و مبارزى که 
در جریان اعتــراض به دخالت هاى بیگانگان در امور ایران در ســال 1332 به پا خاســته و با 
اهداى جان خویش در برابر ظلم ایســتادگى کردند، هرگز از یاد ها نرفته و براى همیشــه در 
تاریخ ثبت شده است. مبارزه با رژیم ستمشاهى و رویش جوانه هاى انقلاب اسلامى از درخت 
تنومند دانشگاه و پیشــتازى دانشــجویان در کنار دیگر مبارزان به خوبى گواه بر آن است که  
نهاد دانشــگاه در کشــور عزیزمان ایران  نه تنها عرصه اصلى تولید  دانش است بلکه به مثابه 
خاســتگاهى حیاتى و اثربخش براى رویش اندیشه هاى مبارز در راســتاى استقلال طلبى و 

عدالت گسترى  است.
 اینجانب به نمایندگى از خانواده بزرگ دانشــگاه کاشان 16 آذر روز طلوع اندیشه هاى نو را به 
همه دانشجویان به ویژه دانشجویان  ساعى و سرافراز دانشــگاه کاشان تبریک مى گویم. بنده 
و تمام همکارانم با تمام توان و افتخار بدنبال  فراهم ســاختن بســتر هاى لازم براى ارتقاى 
ســطح آموزش، پژوهش و فناورى همراه با ایجاد فضاى بانشــاط فرهنگى، خردورزى و حفظ 
کرامت انسانى در دانشگاه کاشان بوده و هستیم و از شما فرزندان عزیزم و آینده سازان کشور 
انتظار داریم که در کســب علم و دانش و مهارت و همپاى آن در کسب فضایل دینى و اخلاقى 
با انگیزه اى دو چندان عزم خویش را جــزم کنید تا به یارى یکدیگر آینــده اى پرافتخار براى 
میهن مان ساخته و الگوى اسلامى- ایرانى پیشرفت را  پیاده سازى کرده و به نمایش بگذاریم.  
از خداوند متعال براى همه شــما دانشــجویان عزیز توفیق الهى، تندرستى، عزت و سرافرازى 

خواستارم.

رئیس دانشگاه کاشان به مناسبت روز دانشجو پیامی صادر کرد؛

16 آذر روز دانشجو، یادآور شهادت سه دانشجوى عدالت طلب وطن 
در مسیر مبارزات استکبار ستیزانه در دانشگاه است
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به مناسبت هفته پژوهش و برگزارى نمایشگاه پژوهش و فناورى با حضور واحدهاى صنعتى 
در دانشگاه کاشــان؛ تفاهم نامه همکارى بین دانشگاه کاشان با ســه شرکت صنعتى  ایران 

غلتک، صنایع لاســتیک و نورد زرین فجر گالوانیزه کاشان منعقد شد.
رئیس دانشگاه کاشان در این نشست ارتباط دانشگاه با صنعت را لازمه توسعه کشور دانست و 
گفت: با توجه به  رسالت جامعه محورى دانشگاه، بیشتر برنامه ها در راستاى تعامل و ارتباط 

با صنعت و جامعه و حل مسایل و نیازها برنامه ریزى شده است.
دکتر عباس کتابى از حضور شــرکت هاى صنعتى در نمایشــگاه هفتــه پژوهش  و فناورى 
قدردانى کرد و افزود: برگزارى این نمایشگاه و نشســت هاى علمى، زمینه ارتباط هر چه بیشتر 

صنعت و دانشگاه را فراهم مى کند و دانشــگاه آمادگى هرگونه همکارى با صنایع را دارد.
وى با اشاره به ماده 13 قانون جهش تولید دانش بنیان افزود: بر اساس این قانون با هدف توسعه 
ارتباط دانشــگاه با صنعت، صنایع و واحدهاى تولیدى داراى واحد تحقیق و توســعه که با یکى از 
واحدهاى دانشگاهها و مراکز آموزش عالى و پژوهشــى مرتبط، با اولویت استان محل استقرار آن 
صنعت یا واحد تولیدى، تفاهم نامه همکارى منعقد نمایند، قراردادهاى تحقیق و توســعه مربوط 

با این تفاهم نامه ها، مشــمول محاسبه بعنوان مالیات مى شوند.
وى خاطر نشان کرد: بر اساس این قانون همچنین دانشــگاه ها موظف هستند تا کارگروه ارتباط 

با صنعت و معدن را با اولویت استان در دانشگاه تشکیل دهند.
وى همچنین به تشــکیل کارگروه پیاده ســازى آمایش و تحول آموزش عالى اشاره کرد و اظهار 
داشت:  نایب رییسى این کارگروه در اســتان اصفهان به  دانشگاه کاشان واگذار شده است و این 
کارگروه براساس مصوبات شــوراى عالى انقلاب فرهنگى جهت ســاماندهى رشته هاى موجود 
دانشــگاهها، ماموریت گرایى و آمایش آموزش عالى، و مهارت آموزى و اشــتغال پذیرى دانش 

آموختگان در استان ها تشکیل مى شود.
وى خاطر نشان کرد: بر اســاس این کارگروه هرگونه توسعه رشته، گروه، دانشکده و... در شوراى 
گســترش، با اعلام موافقت این کارگروه خواهد بود وتداوم پذیرش رشته هاى موجود و یا ایجاد 

رشته هاى جدید منوط به بررسى میزان اشــتغال دانش آموختگان انجام خواهد شد.
وى به اجراى طرح تحول آموزشــى در دانشگاه کاشــان اشــاره کرد و افزود: با توجه به اهمیت 
موضوع  از سال گذشته  طرح تحول آموزش و رشته هاى تحصیلى انجام شده و برخى رشته هاى 
غیرکاربردى در دانشگاه  به رشته هاى کاربردى تبدیل شده اســت و همچنین مدرسه اشتغال در 
دانشگاه در راســتاى مهارت افزایى و کســب مهارت هاى فردى، گروهى و تخصصى ایجاد شده 

است.
رئیس دانشگاه کاشان خاطر نشان کرد: با توجه به چالش اشــتغال دانش آموختگان دانشگاهى و 
ایجاد انگیزه در نسل جوان؛ امسال حدود 140 دانشــجو در بورس هاى صنعت پذیرفته شدند که 
امید اســت با همراهى شرکت ها این تعداد دانشــجوى بورس صنعت در سال هاى آینده افزایش 

یابد.   
دکتر کتابى به پذیرش 10 دانشجوى اســتاد محور در مقطع دکترا در دانشگاه اشاره کرد  و افزود: 
با توجه به راه اندازى سامانه نان، شرکت هاى دولتى و خصوصى مى توانند موضوعات و نیازهاى 
خود را در این سامانه مطرح کنند و اســاتیدى که دانشجوى اســتاد محور پذیرش کنند، موظف 
هستند تا موضوع پایان نامه هاى دانشــجویان خود را متناسب با نیازهاى مورد در این سامانه نظر 
ارائه دهند.وى به اعلام آمادگى دانشــگاه کاشان در راســتاى ارتباط با صنایع اشاره کرد و افزود 

: از آنجا که اساتید دانشــگاه لازم اســت تا فرصت مطالعاتى خود را در صنعت بگذرانند، فرصت 
مغتنمى اســت تا صنایع نیازهاى خود را با دانشگاه مطرح کنند و با اســتفاده از توان علمى اساتید 
حل مشــکلات و ظرفیت ایده هاى  فناورانه و نوآورانه اساتید در راســتاى افزایش تولیدات خود 

بهره مند شوند.
 مدیر ارتباط با صنعت دانشــگاه کاشــان نیز هدف از انعقاد این تفاهم نامه را توســعه زمینه هاى 
همکارى مشــترك و همه جانبه علمى، پژوهشــى و  فنّاورى  و اســتفاده بهینه از ظرفیت هاى 

موجود،  ذکر کرد.
دکتر قاسمى  تقویت و توسعه همکارى هاى فیمابین با هدف دسترسى و به کارگیرى دانش  فنى 
و فنّاورى  روزآمد دراجراى طرح هاى پژوهشى، مطالعاتى، توســعه اى، کاربردى، مشاوره اى و 
آموزشى در موضوعات مرتبط با نیازهاى شرکت به منظور دستیابى به دانش مربوطه  و فنّاوریهاى 
مورد نیاز شــرکت را از جمله  موارد موضوع این تفاهم نامه ذکر کرد و اظهار داشت:   با انعقاد این 
تفاهم نامه  انجام طرحهاى تحقیقاتى و توســعه فنّاورى مورد نیاز، زمینه هاى مناسب جهت بهره 
گیرى از توانمند ى ها  و خدمات از قبیل تجهیزات پژوهشــى،  دوره ها و کارگاه هاى آموزشــى 
حســب اعلام نیاز طرفین؛  برگزارى نشســت هاى علمى و حمایت از پایان نامه هاى تحصیلات 

تکمیلى با موضوعات مرتبط با فعالیتهاى شــرکت شکل مى گیرد.

انعقاد تفاهم نامه همکارى دانشگاه کاشان با سه شرکت صنعتى



خبـــــرنـامه                         روابط عمومی دانشگاه کاشان   خبرنامه الکترونیکی ش�ره ۹۲   ش�ره پیاپی  ۱۲۴     آذر   ۱۴۰۲
۱۲

۴  
ره

�
ش

9

در ادامه برنامه هاى مدیر ارتباط با جامعه و مرکز پژوهشــى کاشــان شناسى در هفته پژوهش و 
فناورى، نشســتى تخصصى با حضور صاحبان کســب و کار در حوزه گیاهان دارویى، نمایندگان 
نهاد هاى اجرایى منطقه و اساتید و دانشجویان در روز دوشــنبه سیزدهم آذر ماه 1402 در سالن 

سردار شهید سلیمانى برگزار شد.
در این نشست دکتر کتابى رئیس دانشگاه کاشــان ضمن تاکید بر جایگاه و نقش  علم  جهت عبور 
از مشکلات و چالش هاى کشور به شعار دانشگاه کاشان یعنى دانشــگاه جامعه محور، کارآفرین  
حکمت بنیان  اشاره  کرد و گفت: یعنى دانشــگاهى که نقش اثر گذار در سطح جامعه خود خواهد 

داشت و به دنبال آموزشى است که همراه با ارزش هاى انسانى است.
وى خاطر نشان کرد: توســعه منطقه نیازمند کمک دانشگاه و تعامل سازنده آن با جامعه است . 

وى با بیان اینکه اخیراً کارگروه پیاده سازى آمایش آموزش عالى در سطح استانها از جمله اصفهان 
شکل گرفته  است افزود: لذا در آینده توسعه رشــته ها مبتنى بر آمایش سرزمین در قالب ظرفیت 
هاى مناطق و بر اساس مجوز از این کارگروه در سطح استان ها  خواهد بود و در این راستا ما شاهد 
هســتیم یکى از ظرفیت ها و قابلیت هاى درخور در منطقه کاشان گیاهان دارویى است که جهت 
توسعه همه جانبه آن نیازمند اســتفاده از ظرفیت هاى موجود از جمله دانشــکده  منابع طبیعى و 

علوم زمین،  پارك علم و فناورى دانشگاه و بخش خصوصى است .  
در ادامه دبیر نشست خانم دکتر قوام دانشیار گروه مهندســى طبیعت ضمن خیر مقدم به مهمانان 
به اهمیت و جایگاه گیاهان دارویى از جمله در ســاخت داروها و مکمل هاى غذایى اشــاره کرد و 
افزود: کاشان با ظرفیت هاى موجود در آن  مى تواند به عنوان  قطب تولید گیاهان دارویى معرفى 
گردد .سپس دکتر دهقانى دانشیار گروه مهندسى طبیعت به بررســى مزیت هاى رقابتى گیاهان 
دارویى منطقه کاشان اشاره کرد و افزود:  با توجه به محدودیت هاى موجود در کاشان از نظر منابع 
آب  و خاك مناسب و روند رو به افزایش شور شدن اراضى ، توســعه کشت گیاهان مقاوم در این 

شرایط نامساعد، لازم است در دستور کار قرار گیرد.
وى خاطر نشان کرد: گیاهان شور دوســت داراى قابلیت هاى زیادى از جمله تولید روغن، ارزش 

دارویى و همچنین منبع تولید سوخت زیستى مى باشند.
در ادامه با رویکرد ظرفیت هاى تجارى ســازى گیاهان دارویى و معطر کاشان در سطح منطقه و 
جهان، فرصت ها، چالش ها و راهکارها، دکتر حســین خصاف، مدیرعامل شرکت گیاهان داروئى 
و معطر ارومد به این مطلب اشاره کرد و گفت: ایران بزرگترین تولید کننده گل محمدى در جهان 
است با این وجود در زمینه فراورى و تولید محصولات تمام شده، جایگاه شایسته اى را در مقایسه 
با دیگر کشورها ندارد و تاکید نمودند ارتقاى بخش گیاهان دارویى و معطر منطقه و کشور نیازمند 
نگاه هاى نظام مند و جامع نگر به جاى رویکردهاى خطى است و دستیابى به ارزش افزوده بالاتر 

در این بخش ، نیازمند استقرار نظام نوآورى در منطقه است  . ســپس دکتر حسین حسینى،  مدیر 
عامل شرکت کشت و صنعت گل کاران  در زمینه بررسى توانمندى هاى اکولوژیک منطقه کاشان 
در حوزه  گیاهان دارویى اشاره کرد و گفت: با توجه به  اقلیم متنوع منطقه با محوریت بازار گیاهان 

دارویى، گیاهان خطى، رزمارى و کاپاریس جهت توسعه کشت توصیه مى گردد .
وى خاطر نشان کرد:مى توان با انتخاب گیاهان سازگار از جمله گل محمدى و نعنا، ارزش افزوده 
بیشــترى ایجاد نمود همچنین توجه به حوزه فرآورى در کنار توسعه کشت نیز مى تواند به جایگاه 

اقتصادى این محصولات کمک شایانى نماید .
در پایان  دکتر قضاوى رئیس دانشــکده منابع طبیعى و علوم زمین  نیز بــه معرفى ظرفیت هاى 
دانشکده منابع طبیعى از جمله رشته گیاهان دارویى در مقطع تحصیلات تکمیلى پرداخت و اعلام 
کرد: این دانشکده با پتانســیل هاى موجود در آن از جمله کادر مجرب هیات علمى و دانشجویان 
فعال آماده همکارى و تعامل با شــرکت هاى بخش خصوصى در حــوزه گیاهان دارویى در قالب 

ایجاد کنسرسیوم است.   

 برگزار ى نشست با صاحبان کسب و کار
 در حوزه گیاهان دارویى در دانشگاه کاشان

ویژه برنامه "نسل روشن" به همت جامعه اسلامى دانشجویان دانشگاه کاشان به مناسبت روز دانشجو برگزار شد.
در این برنامه که با حضور پرشور دانشجویان همراه بود دکتر یاسر جبرائیلى سخنرانى نمودند و در انتهاى برنامه از پدر شهید مصطفى احمدى روشن و اعضاى فعال جامعه اسلامى دانشجویان تجلیل شد.

گزارش تصویرى ویژه برنامه روز دانشجو " نسل روشن"
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در آئینى با حضور رئیس دانشگاه از اساتید، کارکنان و دانشجویان 
بسیجى این دانشگاه تجلیل شد.

رئیس دانشگاه کاشان با گرامیداشت هفته بسیج به بیانات مقام معظم 
رهبرى در جمع بسیجیان و فرهنگ بسیج اشاره کرد و افزود: فرهنگ 
بسیج داراى مولفه هاى مردمى بودن، متعهد بودن، احساس مسئولیت 
در قبال قضایاى کشور، انقلابى بودن، قانون گریز نبودن، نظم ناپذیر 
نبودن، هنجارشکن نبودن، پرهیز از کار نمایشى و ویترینى، ترحم به 
ضعیف، شدت در مواجهه با ظالم خدمت به همه مردم، دورى از کبر 
و غرور، دورى از طلبکارى از انقلاب، تکلیف گرا و به دنبال انجام وظیفه، 

استفاده نکردن از توانایى سازمانى به نفع خود مى باشد.
دکتر عباس کتابى بسیجى بودن را افتخار  و مسئولیت آور دانست و اظهار 
داشت: از این فرصت هایى که در اختیار ما قرار داده شده باید نهایت استفاده 

را ببریم.
وى با اشاره به ابلاغ تشکیل قرارگاه جهاد تبیین در دانشگاه ها، افزود: این  
قرارگاه متشکل از بسیج دانشجویى، بسیج اساتید وکارکنان و مسئول دفتر 
مقام معظم رهبرى و معاون فرهنگى است که  شرح وظایف مبسوطى دارد.

رئیس دانشگاه کاشان تشکیل این قرارگاه را  ظرفیت بسیار مناسب جهت 
هم افزایى در حوزه هاى مختلف دانست و افزود: باید سعى شود تا از این 
ظرفیت براى کمک به برگزارى  کرســى هاى آزاداندیشى و برگزارى 

اردوهاى پیشرفت و راهیان نور به نحو احسن استفاده شود.
دکتر کتابى با اشاره به بیانات مقام معظم رهبرى در جمع دانشجویان که 
نباید دانش آموزى که وارد دانشگاه مى شود، فردى بیکار  و متوقع، دانش 
آموخته و تحویل جامعه داده شود و با توجه به تاکیدات ایشان در جهت 
ارتقاى آئین نامه اساتید و  آمایش سرزمین ،افزود: شوراى انقلاب فرهنگى 

تشکیل کارگروه هاى آمایش سرزمین و تحول آموزش عالى در استان ها 
را ابلاغ کرده است.

وى نقش بسیج  اساتید، دانشجویان و کارکنان براى توسعه فرهنگى  و 
مطالبات رهبرى را حایز اهمیت دانست و افزود: از آنجا که  جوان دانشجو 
مهمترین زمان عمر خود را در دانشــگاه مى گذراند، بایستى سعى شود  
تا با برنامه هاى مختلف فرهنگى، انگیزه و روحیه امیدآفرینى و نشــاط 

دانشجویان  را ارتقاء ببخشیم.
دکتر کتابى توجه به موضوعات فرهنگى را لازم و ضرورى دانست و افزود:  
موضوع غزه و فلسطین بسیار مهم است و باید بیش از این بسیج اساتید و 

کارکنان و دانشجویان به این موضوع بپردازند.
رئیس دانشگاه کاشان به هفته پژوهش و فناورى و اجراى بیش از 200 
برنامه در این هفته اشاره کرد و افزود: امسال براى نخستین بار در تاریخ 
دانشگاه است که این تعداد برنامه هاى مختلف پژوهشى در دانشگاه اجرا 

مى شود.
دکتر کتابى دانشگاه مردم محور، کارآفرین و حکمت بنیان را شعار دانشگاه 
عنوان کرد و اظهار داشت: بر این اساس دانشگاه نباید تک بعدى باشد و در 
کنار ضلع علم دانش به قوه تعقل و تفکر و ارزش ها و فضیلت هاى اخلاقى 

دانشجویان نیز باید پرداخته شود.  
وى از عملکرد وتلاش هاى بسیج دانشجویى، کارکنان و اساتید قدردانى 
کرد و افزود: در راستاى پیشبرد امور باید بیشتر از ظرفیت بسیج استفاده شود.

دکتر کتابى خاطر نشان کرد:  فرهنگ مقاومت و فرهنگ بسیجى امروز رمز 
پیروزى و مقابله با تهدیدهاى وتحولات است.

در پایان این نشست از اساتید، کارکنان و دانشجویان بسیجى فعال  دانشگاه 
تجلیل شد.

تجلیل از اساتید، کارکنان و دانشجویان بسیجى دانشگاه کاشان

همزمان با شروع هفته پژوهش مدیر ارتباط با جامعه و مرکز پژوهشــى کاشان شناسى از برگزارى اولین میز 
تخصصى نظام مسایل منطقه کاشان  با موضوع" اثرات مداخله نهادهاى مدنى در محله هاى حاشیه نشین ، فرصت 

ها و تهدید ها  مورد پژوهى : محله یحیى آباد"  با همکارى  انجمن علمى جغرافیا خبر داد.
با سخنرانى دکتر نوید بابایى عضو هیات علمى گروه حقوق دانشگاه کاشان، دکتر اسد االله بابایى فرد عضو هیات 
علمى گروه علوم اجتماعى دانشگاه کاشان  و حجت الاسلام و المسلین محمد قیصریان مسئول نهاد مقام معظم 
رهبرى دانشگاه آزاد خوراسگان و فعال فرهنگى براى  اساتید، دانشجویان  و سایر فعالین فرهنگى در این حوزه  
برگزار شد.در ابتدا، مدیر ارتباط با جامعه و رئیس مرکز پژوهشى کاشان شناسى ضمن خیر مقدم به مهمانان، با بیان 
اینکه یکى از فعالیت کلیدى که این مدیریت و مرکز در راستاى مسئولیت اجتماعى دانشگاه کاشان ، همزمان با 
شروع هفته پژوهش در دستور کار قرار داده است، شناسایى مسائل و مشکلات حال و آینده منطقه کاشان در ابعاد 
اقتصادى، اجتماعى، فرهنگى و زیست محیطى با رویکرد حل مسأله در قالب برگزارى میزگردهاى تخصصى است، 
افزود: برگزارى این نوع میزگرد هاى تخصصى،  زمینه ساز کمک به حل مشکلات و در نهایت  توسعه منطقه در 

تمامى ابعاد است.
در ادامه دکتر  نوید بابایى ضمن تشریح مساله حاشیه نشینى و پیامد هاى ناشى از آن به بیان نحوه مداخله در این 
نوع محلات توسط نها دهاى  مختلف از جمله خیریه ها و سازمان هاى مردم نهاد  اشاره نمود  و تاکید کرد: نوع 
مداخلات  مى بایست  متناسب با بافت اجتماعى، فرهنگى و مذهبى این نوع محلات باشد و  در کنار حمایت هاى 

معیشتى باید به مقوله توانمند سازى خانواده ها و رشد عزت نفس آنها نیز توجه شود.    
دکنر بابایى با بیان اینکه بدون حمایت نهاد هاى حاکمیتى، خیریه ها و سازمان هاى مردم نهاد به تنهایى قادر به حل 
مشکلات محلات حاشیه نشین  از جمله بیکارى، اعتیاد، طلاق و ... نخواهند شد، سپس در خصوص فرصت ها و 
چالش هاى نهاد هاى مدنى مداخله گر در محلات حاشیه نشین به  نقش  و عملکرد یکى از خیریه ها که بصورت 
عملیاتى در محله یحیى آباد  با هدف کمک به کاهش آسیب هاى اجتماعى و توانمند سازى کودکان و مادران آن 
محله فعالیت داشته، اشاره کرد.   در ادامه میزگرد، حجت الاسلام و المسلین آقاى محمد قیصریان، ضمن اشاره به 

ویژگى هاى اجتماعى و اقتصادى محلات حاشیه نشین ، به نقش نیروهاى داوطلب مردمى در حل مشکلات این 
نوع محلات با محوریت محله حصه اصفهان اشاره نو تجارب میدانى خود را براى اساتید و دانشجویان بیان کرد.

وى تاکید کرد: برنامه هاى فرهنگى و تربیتى در این محلات مى تواند در کاهش مشکلات ساکنین و رفع آسیب 
هاى اجتماعى آنها بسیار تاثیر گذار باشد.      

سپس آقاى دکتر بابایى فرد  ضمن بیان مباحث دانشى مرتبط با موضوع، به نقاط قوت و ضعف حضور سازمان هاى 
مردم نهاد در محله هاى حاشیه نشین اشاره کرد و راه حل کمک به این مساله را در هم افزایى و مشارکت  دوسویه 

نهادهاى حاکمیتى و سازمان هاى مدنى به شکل هدفمند دانست.     
در پایان میزگرد هم  برخى ار فعالین فرهنگى این حوزه به ارایه راهکارهاى  کاهش  آسیب هاى اجتماعى در این نوع 
محلات  در قالب استفاده از  توان و پتانسیل علمى دانشگاهیان، فراهم ساختن امکانات رفاهى و تفریحى، برگزارى 

کارگاه ها و کلاس هاى آموزشى مهارتى مورد نیاز اشاره کردند .  

همزمان با فصل پژوهش و فناوری دانشگاه کاشان برگزار شد؛

برگزارى میز نظام مسایل منطقه کاشان
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مدیر ارتباط با صنعت دانشگاه کاشان به انعقاد بیش 
از  100 طرح پژوهشى در حوزه هاى  مهندسى برق 
، مکانیک، سایر رشته هاى مهندسى، منابع طبیعى  
و محیط زیست، معمارى و هنر و همچنین علوم 
پایه  در رابطه با صنعت در این دانشگاه طى سال 
گذشته تاکنون اشاره کرد و افزود: این طرح ها  با 
اعتبارى افزون بر 200 میلیارد ریال با موسسات و 

صنایع بیرونى منعقد شده است.
دکتر قاســمى در نشســت خبرى که به مناسبت 
هفته پژوهش و فناورى برگزار شــد، وظیفه این 
مدیریت را پل ارتباطى مســتمر و کاربردى بین 
اساتید دانشگاه و صنایع منطقه و کشور عنوان کرد 
و افزود: بیشتر طرح هاى صنعتى مساله محور  و 
در راستاى حل مشکلات صنعت منطقه کاشان و 

کشور بوده است.
وى خاطر نشان کرد: در هشت ماهه سال جارى 
نیز 46 طرح با اعتبارى حدود 130 میلیارد ریال با 
شــرکت ها و صنایع بیرونى منعقد شده است که 
نسبت به کل سال قبل حدود دو برابر رشد داشته 

است.
مدیر ارتباط با صنعت دانشگاه کاشان به اجراى 64 
طرح  ارتباط با صنعت با اعتبارى بالغ بر 73 میلیارد 
ریال با موسسات و شــرکت ها و صنایع در سال 
گذشته اشــاره کرد و افزود: این طرح ها نسبت به 
سال قبل آن بیش از شش برابر رشد داشته است. 

دکتر قاسمى  به ماده 53 قانون جهش تولید دانش 
بنیان بر رشد و شکوفایى اقتصاد دانش بنیان اشاره 
کرد و افزود: بر اســاس ماده 11 و 13 این قانون 
قراردادهاى برون دانشگاهى با معاونت پژوهشى 

دانشگاه میتوانند کد پژوهشــى و مفاصا حساب 
بیمه دریافت نموده و بعنوان معافیت مالیاتى براى 
صنعت در ســال انجام پژوهش و قابل انتقال به 

سنوات آتى محاسبه مى شوند. 
دکتر قاســمى  به برگزارى نمایشگاه  پژوهش و 
فناورى همزمان با هفته پژوهش در روز 28 آذر ماه 
در این دانشــگاه خبر داد و گفت: دراین نمایشگاه 
طرح هاى صنعتى و پژوهشــى بــه منظور ایجاد 
زیرساخت هاى لازم براى تحقق توسعه پژوهش 
و فناورى  دانشگاه و تقویت دستاوردهاى پژوهش 

و فناورى در منطقه ارائه خواهد شد.
مدیر ارتباط با جامعه دانشــگاه کاشان نیز با اشاره 
به رسالت این دانشگاه در مسئولیت اجتماعى در 
راستاى ارتباط با جامعه و رفع نیازهاى منطقه افزود: 

بیشتر برنامه  هاى و میزگردها و کرسى هاى علمى 
هفته پژوهش و فناورى این دانشگاه مبتنى بر نیاز 
جامعه و رسالت هاى این دانشگاه و منطقه تدوین 
شده است.پاسخگویى به نیازهاى جامعه رسالت 

مدیریت ارتباط با جامعه دانشگاه کاشان است
دکتر ابوذر وفایى مدیر ارتباط با جامعه دانشــگاه 
کاشان نیز، پاسخگویى به نیازهاى جامعه ایرانى 
و اسلامى را از دیگر رســالت هاى این مدیریت 
عنوان کرد و اظهار داشت: با توجه به مساله بحران 
آب میزگرد تخصصى به همیــن منظور با حضور 
متخصصان و کارشناسان مربوطه برگزار مى شود.

وى خاطر نشــان کرد: مدیریت ارتباط با جامعه 
دانشــگاه ســعى دارد تا با ارتباطات مردمى و با 
نهادهاى مختلف اعتمادســازى را در بین مردم 

و مســئولان اجرایى و بخــش خصوصى و مردم 
نهاد برقرار کند. افتتــاح کتابخانه تخصصى دفاع 
مقدس در هفته پژوهش مدیر کتابخانه مرکزى، 
تأمین منابع علمى و انتشــارات دانشگاه کاشان 
نیز به برپایى نمایشگاه 20 هزار کتاب وجین  شده 
کتابخانه مرکزى در هفته پژوهش و فناورى این 
دانشگاه اشاره کرد و گفت: این کتابخانه از 15 تا 30 
آذر  در طبقه همکف کتابخانه مرکزى ارائه خواهد 

شد.
دکتر احمدى زاده از افتتاح کتابخانه تخصصى دفاع 
مقدس همزمان با هفته پژوهش و فناورى خبر داد و 
افزود: این کتابخانه همزمان با سالروز شهادت آیت 
االله دکتر محمد مفتح و روز وحدت حوزه و دانشگاه 

در طبقه اول کتابخانه مرکزى برگزار خواهد شد. 

انعقاد بیش از یکصد طرح پژوهشى ارتباط با صنعت دانشگاه کاشان
 با اعتبارى بالغ بر 200 میلیارد ریال

معاون پژوهشى و ارتباطات علمى دانشگاه کاشان از 
برگزارى بیش از 200 برنامه متنوع علمى و پژوهشى 
همزمان با گرامیداشــت هفته پژوهش و فناورى در 
دانشکده هاى مختلف این دانشــگاه خبر داد. دکتر 

مهدى شبانى نوش آبادى با اشاره به پنجاهمین سال 
تاسیس دانشگاه و گرامیداشت هفته پژوهش و فناورى 
به ارائه 80 سخنرانى علمى تخصصى و برگزارى 60 
کارگاه علمى تخصصى و 20 میزگرد تخصصى اشاره 

کرد و افزود: از 200 پژوهشگر و فناور برتر دانشگاه و 
منطقه کاشان نیز با حضور دکتر زلفى گل وزیر علوم، 

تحقیقات و فناورى  تقدیر خواهد شد.
وى جایگاه دانشگاه کاشان در بین دانشگاه هاى مراکز 
استان و در سطح ملى در رتبه بندى هاى مختلف حایز 
اهمیت دانست و خاطر نشان کرد: دانشگاه کاشان در 
رتبه بندى جهانى تایمز رتبه 13 کشور و در بین دانشگاه 
هاى جامع کشور رتبه چهارم ، و در تایمز جوان نیز در بین 
دانشگاه هاى جامع رتبه نخست و در تایمز آسیایى رتبه 

دوم را در بین دانشگاه هاى جامع کشور دارد.
دکتر شبانى اظهار کرد: دانشــگاه کاشان همچنین 
در نظام رتبه بندى شانگهاى نیز در رشته مهندسى 
مکانیک رتبه 14 کشورى و 7 را در بین دانشگاه هاى 

جامع و در مهندسى شــیمى نیز رتبه 6 کشور و 
چهارم را در بین دانشگاه هاى جامع دارد.

وى  به قرار گرفتن 28 محقق این دانشگاه در جمع 
دانشمندان دو درصد برتر و 8 عضو هیات علمى 
دانشگاه در جمع دانشمندان یک درصد برتر اشاره 
کرد و افزود: در جشنواره تجلیل از پژوهشگران از 
این دانشمندان بین المللى، 40 استاد برگزیده و  
نمونه پژوهشى و  100 دانشجوى نمونه آموزشى 
و پژوهشــى، 3 فناور برتر سال، سه محصول یا 

شرکت دانش بنیان برتر ، 5 مجرى برتر طرح هاى 
کاربردى، 10 دانشجوى نمونه شاهد وایثارگر و 10 
دانشجوى برتر فرهنگى - ورزشى تقدیر خواهد شد.

معاون پژوهشى و ارتباطات علمى  دانشگاه کاشان 
خاطر نشان کرد: با توجه به 27 آذر روز وحدت حوزه و 
دانشگاه همچنین در این جشنواره، از 5 استاد حوزوى 
برتر پژوهشى، 5 طلبه برتر پژوهشى، و 5 نفر از فعالین 
کرســى هاى علمى ترویجى و 3 کارآفرین برگزیده 

منطقه تجلیل مى شود.

برگزارى بیش از 200 برنامه علمى پژوهشى در هفته 
پژوهش و فناورى دانشگاه کاشان
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همزمان با شروع هفته پژوهش مدیر ارتباط با جامعه کاشان از برگزارى اولین کارگاه تخصصى با موضوع  " 
تبیین و تحلیل ویژگى هاى روانشناختى افراد داراى تمایل به خودکشى و رفتارهاى آسیب رسان به خود"  با 
همکارى  اداره بهزیستى شهرستان کاشان خبر داد. این کارگاه در روز شنبه یازدهم آذرماه 1402 با حضور 
دکتر اسماعیلى، معاون اجتماعى بهزیستى استان، خانم متقى نژاد معاون مدیر کل و رئیس اداره بهزیستى 
شهرستان کاشان، توسط دکتر فریبرز صدیق ارفعى، دانشیار گروه آموزشى روانشناسى دانشگاه کاشان براى 

پرسنل مراکز اورژانس اجتماعى منطقه شامل استان اصفهان برگزار گردید.
در این کارگاه دکتر رفیعى ابتدا در قالب گفت و گو با کارشناسان اورژانس اجتماعى و مشاوران و کارشناسان اداره 
بهزیستى به تشریح عامل گرایش به خودکشى،اقدام به خودکشى و خود کشى کامل پرداختند و در ادامه ضمن 
بیان فاکتور هاى مسبب و زمینه ساز سه عامل گرایش، اقدام و خودکشى کامل، نحوه برخورد و مقابله با این 

فاکتورها را به صورت عملیاتى براى مشاوران بیان نمودند.

برگزارى کارگاه تبیین و تحلیل ویژگى هاى روانشناختى افراد داراى تمایل
 به خودکشى و رفتارهاى آسیب رسان به خود

کارشناس آزمایشگاه مرکزى دانشگاه کاشان، کارشناس برگزیده شبکه آزمایشگاهى فناورى هاى راهبردى شد. 
رئیس شبکه آزمایشگاه مرکزى دانشگاه کاشان گفت: در دهمین نشست مدیران مراکز عضو شبکه آزمایشگاهى 
که روز یکشنبه 5 آذر ماه 1402 در دانشگاه آزاد اسلامى واحد علوم و تحقیقات تهران برگزار شد، حسین فرجى 
کارشناس آزمایشگاه مرکزى دانشگاه کاشان کارشناس برگزیده شبکه آزمایشگاهى فناورى هاى راهبردى 
کشور معرفى شد. دکتر مهدى عباس محمدى با بیان اینکه آزمایشگاه مرکزى دانشگاه کاشان جزء آزمایشگاه 

هاى توانمند شبکه آزمایشگاهى فناورى هاى راهبردى مى باشد، افزود: بر اساس ارزیابى عملکرد سال 1401 کل 
آزمایشگاه هاى زیر مجموعه شبکه آزمایشگاهى فناورى هاى راهبردى، عملکرد کل مجموعه آزمایشگاه مرکزى 
دانشگاه کاشان مثبت ارزیابى شده و کارشناس آزمایشگاه مهندسى معدن این دانشگاه نیز به عنوان کارشناس 

برگزیده شبکه آزمایشگاهى فناورى هاى راهبردى انتخاب گردید. 
آزمایشگاه مرکزى دانشگاه کاشان با هدف متمرکزسازى و ساماندهى تجهیزات پیشرفته آزمایشگاهى مورد 
نیاز در خردادماه سال 1395 افتتاح گردید. این آزمایشگاه با در اختیار داشتن امکانات و دستگاه هاى پیشرفته 
آنالیزى در دانشگاه کاشان و تجهیزات موجود در پژوهشکده اســانس هاى طبیعى واقع در قمصر (حدود 40 
دستگاه آزمایشگاهى پیشرفته) و با تکیه بر دانش متخصصین در جهت برطرف نمودن نیازهاى علمى و تحقیقاتى 
پژوهشگران مراکز علمى و صنعتى در داخل و خارج از شهرستان نقش مهمى را ایفا مى کند.به همت متخصصین 
و کارشناسان محترم، آزمایشگاه مرکزى دانشگاه کاشان توانست در ســال 1396 رتبه اول کشورى در بین 

آزمایشگاه هاى مرکزى را کسب نماید. 
علاوه بر این آزمایشگاه مرکزى دانشگاه کاشان در سال 1398 توانست به عضویت فعال شبکه آزمایشگاهى 
فناورى هاى راهبردى و در سال 1400 نیز به سطح توانمند آزمایشگاه هاى این شبکه دست یابد که از این طریق 
مى تواند به تسهیل فرایند خدمت رسانى کمک نماید. این واحد آزمایشگاهى بر اساس قوانین و تعرفه هاى دانشگاه 

کاشان، اقدام به ارائه خدمات آزمایشگاهى به جامعه علمى کشور مى نماید. 

کارشناس آزمایشگاه مرکزى دانشگاه کاشان کارشناس برگزیده شبکه آزمایشگاهى
 فناورى هاى راهبردى کشور شد

جلسه شــوراى عفاف و حجاب دانشگاه کاشان با 
حضور رئیس دانشگاه، رییس دفتر نهاد مقام معظم 
رهبرى  و معاون و کارشناســان فرهنگى دانشگاه 

برگزار شد.رئیس دانشــگاه کاشان در این نشست 
سلامت فکرى و روانى دانشــجویان را مورد تاکید 
قرار داد و افزود: ســلامت فکــرى، روانى و ذهنى 

دانشجویان همپاى مسائل آموزشى مهم است. دکتر 
عباس کتابى با اشاره به بیانات مقام معظم رهبرى که 
دانشَ آموزى که دانشگاه تحویل میگیرد نباید بیکار 
و متوقع دانش آموخته و تحویل جامعه داده شــود، 
خاطرنشان کرد: دانشگاه محل درس خواندن و علم 

آموزى و کسب مهارت براى آینده است.
وى رعایت پوشش، عفاف و حجاب دانشجویان در 
محیط آموزشى دانشــگاه را حائز اهمیت دانست و 
افزود:  انتظار میرود که دانشجویان طبق قوانین و 
مقررات، پوشش خود را در محیط دانشگاه رعایت 
کنند. رئیس دانشگاه کاشان برگزارى نمایشگاه فاخر 
عفاف و حجاب در محیط دانشگاه را مورد تاکید قرار 
داد و اظهار کرد: در این نمایشگاه باید تولیداتى که 
در شان دانشجویان و دیگر کارکنان دانشگاه است 
ارائه شود.مسئول دبیرخانه شوراى عفاف و حجاب 

دانشگاه کاشان نیز در این نشست گزارشى از فعالیت 
هاى انجام شــده این دبیرخانه ارائه کرد و گزارشى 
از تعداد موارد ارجاع شده دو ماهه اخیر به دبیرخانه، 
موارد تذکر داده شــده و ارجاع شده به دانشکده ها 

ارائه کرد.
زهرا صمدیــان برگــزارى دوره هاى آموزشــى 
براى همــکاران انتظامات و متصدیان ســراهاى 
دانشجویى،و کارگاه گفتگو محور و برگزارى جلسات 
برنامه ریزى با حوزه حراســت و کمیته انضباطى  و 
ریاســت اداره فرهنگ و ارشاداسلامى، و کارگروه 
عفاف و حجاب را از جمله فعالیت هاى انجام شده 
عنوان کرد و افزود: ترویج عفاف و حجاب در دانشگاه 

به بازوى فکرى و رسانه اى نیاز دارد.
مدیر امور فرهنگى دانشگاه کاشان نیز در این نشست  
آگاهى دادن و اعتماد بخشى به دانشجویان را مورد 
تاکید قرار داد و افزود: دانشــجویان بایستى قوانین 
عفاف و حجاب در دانشگاه را مورد توجه قرار دهند و 

فرهنگ سازى در این موارد ضرورى است.

برگزار ى شوراى عفاف و حجاب دانشگاه کاشان
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بمناسبت بزرگداشت هفته بسیج ، ویژه برنامه گردهمایى بسیجیان دانشگاه کاشان با موضوع معرفى رسالت ها و 
ماموریت هاى بسیج دانشجویى و معرفى معاونت هاى آن  با حضور دکتر محمد شریف زارعى فرماندار ویژه کاشان 
در سالن شهید على محمدى برگزار شد.فرماندار کاشان در مراسم گرامیداشت روز بسیج گفت: خودسازى معنوى و 
کار براى رضاى خدا از برکات گروه هاى جهادى است. محمد شریف زارعى در این نشست ضمن تبریک روز بسیج 

افزود: بسیج شجره طیبه و مدرسه عشق و مکتب شاهدان و شهیدان است که در طول تاریخ به یادگار مانده اند.
وى با اشاره به بیانات مقام معظم رهبرى مبنى بر استفاده جوانان در گروه هاى جهادى و بسیج سازندگى ، اظهار 

داشت: خودسازى معنوى و کار براى رضاى خدا از برکات گروه هاى جهادى است که پایه تحقق حکومت ولى 
عصر حضرت مهدى عج خواهد شد.

وى تصریح کرد: کار جهادى، یک کار دوطرفه همراه با مشقت و عشق است و جهادگران علاوه بر خدمت به 
دیگران، خودشان هم از نعمت خودسازى بهره مند مى شوند.

گفتنى است در ادامه این مراسم دانشجویان سوالات خود را مطرح کرده که با استقبال و پاسخگویى فرماندار 
کاشان همراه بود.

خودسازى معنوى و کار براى رضاى خدا از برکات گروه هاى جهادى است

دکتر عباس کتابى رییس دانشــگاه کاشان به عنوان  نایب رییس 
کارگروه استانى پیاده سازى طرح آمایش آموزش عالى و مدیریت 

طرح تحول آموزش عالى انتخاب شد.
رئیس دانشگاه کاشان گفت: اولین جلســه کارگروه استانى پیاده 
ســازى آمایش آموزش عالــى و مدیریت طرح تحــول آموزش 
عالى اســتان اصفهان روز پنج شــنبه 9 آذرماه 1402 در دانشگاه 
اصفهان با حضور روساى دانشگاههاى  اصفهان، صنعتى اصفهان، 
کاشان، فرهنگیان، پیام نور، فنى حرفه اى، آزاد اسلامى ، نماینده 
دانشــگاههاى غیر انتفاعى، رییس بنیاد نخبگان استان و رییس 
دفتر نهاد نمایندگى مقام معظم رهبرى در دانشــگاه هاى استان، 
نمایندگان استاندار اصفهان و دکتر طغیانى نماینده مردم اصفهان 

در مجلس شوراى اسلامى و چند نفر اســاتید صاحبنظر تشکیل 
شــد. دکتر عباس کتابى افزود: این کارگروه براســاس مصوبات 
شوراى عالى انقلاب فرهنگى جهت ساماندهى رشته هاى موجود 
دانشگاههاى، ماموریت گرایى و آمایش آموزش عالى، و مهارت 
آموزى و اشتغال پذیرى دانش آموختگان در استان ها تشکیل مى 

شود.
وى خاطر نشــان کرد: به این ترتیب بخشى از وظایف و اختیارات 
شــوراى گســترش آموزش عالى به این کارگروه هاى اســتانى 
تفویض اختیار شده است و به عنوان تضمین اجرایى مصوبات این 
کارگروه،پیش نیاز طرح هرگونه توسعه رشته، گروه، دانشکده و... 
در شوراى گسترش، اعلام موافقت این کارگروه خواهد بود. تداوم 

پذیرش رشته هاى موجود و یا ایجاد رشــته هاى جدید منوط به 
بررسى میزان اشتغال دانش آموختگان خواهد بود.با توجه به صدور 
حکم ریاست کارگروه استانى پیاده سازى آمایش آموزش عالى و 
مدیریت طرح تحول آموزش عالى در استان اصفهان براى آقاى 
دکتر هرسیچ رییس دانشگاه اصفهان از سوى وزیر علوم تحقیقات 
و فناورى، در این جلسه  براساس تبصره 1 ماده 3 آیین نامه ابلاغى 
مربوط به این کارگروه، دکتر عباس کتابى، رییس دانشگاه کاشان 

به عنوان نایب رییس این کارگروه انتخاب شد.
همچنین مقرر گردید طرح آمایش آمــوزش عالى و طرح تحول 
آموزش عالى در منطقه کاشان توسط دانشگاه کاشان با همکارى 

روساى دانشگاه هاى منطقه کاشان انجام پذیرد.

انتخاب دکتر کتابى به عنوان نایب رییس کارگروه استانى پیاده سازى طرح آمایش 
آموزش عالى و مدیریت طرح تحول آموزش عالى

پیام تسلیت رئیس دانشــگاه کاشان در پى شهادت رئیس دانشگاه اسلامى غزه
لذّینَ ظَلمَوا أَى مُنقَلبٍَ ینقَلبِونَ» «سَیعلمَُ ا

 رژیم جعلى و جنایتکار صهیونیســتى پس از حملات وحشیانه به بیمارســتان ها و غیرنظامیان 
بویژه کودکان مظلوم غزه، این بار سنگر علم و دانش را مورد هدف قرار داده و پروفسور سفیان 
تایه، رئیس دانشگاه اسلامى غزه، استاد برجســته فیزیک و جزو دانشمندان پراستناد دو درصد 

جهان، و اعضاى خانواده اش را به شهادت رساند.
اینجانب به نمایندگى از خانواده بزرگ دانشگاه کاشان، شــهادت این استاد برجسته را به تمام 
آزادى خواهان و دانشگاهیان جهان بویژه اساتید  دانشگاه اسلامى غزه تسلیت و تعزیت عرض 

نموده و رفتارهاى وحشیانه رژیم غاصب اسرائیل را محکوم مى نمایم.
بى شــک در ســایه نصرت الهى، اســتقامت مردم مظلوم غزه، بیدارى افکار عمومى در تمام 
کشورهاى دنیا در کنار شجاعت، ایستادگى و مبارزه جنبش ها و گروه هاى مقاومت، پایان ظلم 

و تجاوز اشغالگران نزدیک اســت و پیروزى با مردم مظلوم فلسطین خواهد بود.
الحُِونَ » رْضَ یَرِثُهَا عِبَادِىَ الصَّ کْرِ أَنَّ الأَْ بوُرِ مِن بعَْدِ الذِّ  «وَلقََدْ کَتَبْنَا فِى الزَّ

 
دکتر عباس کتابى

رئیس دانشگاه کاشان

پیام تسلیت رئیس دانشگاه کاشان در پى شهادت رئیس دانشگاه اسلامى غزه


